34- Trong mỗi trường hợp này, người ta có thể hỏi: Cái chi

là toàn mỹ? Cái chi là toàn khiết? Theo Phật giáo không

có cái chi là trường tồn, chỉ là một dòng tư tưởng thôi.

Như vậy thì nên nói rằng: Dòng của tư tưởng được trong

sạch là do nhờ sự dứt bỏ những ái dục phiền não.

-----

Mùa hạ năm Tân Sửu. Phật lịch 2505 – Dương lịch 1961

– Dứt tác phẩm Kinh Chuyển pháp